GABINETE DO MINISTRO
<!ID1176995-1>

PORTARIA Nº 19, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2009

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições
estabelecidas nos arts. 1º e 5º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de
junho de 2004, bem como considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta
Portaria e o disposto no Parecer CGU/AGU Nº 01/2007 - RVJ, aprovado pelo Presidente da República, no Diário Oficial
da União de 31 de dezembro de 2007, Seção 1, Página 4, em especial nos seus parágrafos 273, 274, 284 e 301, e no
art. 4º-A, inciso IV, do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço, dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos da extinta
Siderurgia Brasileira S.A. - SIDERBRÁS, para compor quadro especial em extinção do Ministério das Minas e Energia -
MME, sob regime celetista.

Art. 2º Cabe ao MME notificar, no prazo de trinta dias, os empregados para se apresentarem ao serviço, conforme
determina o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar ao MME no prazo de trinta dias, contados da notificação a que se refere
o artigo anterior.

Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de
retornar ao serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado no MME.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO
CPF  Nome  Processo nº

247.557.291-49 ANA CARLOTA OLIVEIRA VIEIRA  04599.519827/2004-01
023.879.481-49 ÂNGELO MOREIRA LAGES  04599.521300/2004-38
143.571.271-49 ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA  04599.521301/2004-82
459.599.948-87 ANTÔNIO CARLOS HELLMEISTER  04599.519826/2004-58
061.900.227-15 ANTÔNIO FELIPE SANCHEZ COSTA  04599.508912/2004-35
203.752.476-53 ANTÔNIO JOSÉ GADELHA ALVES  04599.521298/2004-05
144.282.101-91 ARNALDO LIMEIRA DO AMARAL  04599.521157/2004-84
008.112.031-15 CELEIDA MÁRCIA DOS SANTOS  04599.519817/2004-67
310.291.911-15 CÍCERO SANTOS DE ALMEIDA  04599.513696/2004-40
244.753.941-04 CLEIDE MARIA DA COSTA  04599.521303/2004-71
291.439.931-68 CRISTINA MAIA FERREIRA  04599.521572/2004-38
144.336.641-20 DINAURA GOMES DE ASSIS NOGUEIRA  04599.521154/2004-41
091.725.131-87 DOMERINA MACHADO DE OLIVEIRA  04599.513235/2004-77
099.172.681-20 FÁTIMA DE SOUZA GOMES  04599.521573/2004-82
284.612.239-34 FRANCISCO MOREIRA DA SILVA FILHO  04599.509458/2004-30
076.359.741-49 FREDERICO SERGIO BARRETO DA ROCHA  04599.521561/2004-58
113.357.771-72 GUILHERME DE CARVALHO MENEZES  04599.521567/2004-25
190.025.998-20 HATIRO IKUMA  04599.521566/2004-81
121.133.361-20 HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES  04599.509457/2004-95
116.605.701-15 HÉLIO MAURO FRANÇA  04599.521297/2004-52
120.214.231-15 INEZ DE ARAÚJO ANDRADE  04599.519818/2004-10
127.339.381-34 IRACI BATISTA AGUIAR DE LUCAS  04599.508847/2004-48
275.414.441-20 IRMA BATISTA DE CARVALHO PERES  04599.513225/2004-31
102.516.261-72 JAICE LIMA COSTA BARÃO  04599.521307/2004-50
453.692.678-04 JOÃO PIGNATARO PEREIRA  04599.521306/2004-13
145.522.801-04 JORCELENA MARIA DE BRITO FREITAS  04599.521563/2004-47
305.922.757-87 JOSÉ AUGUSTO DE LIMA GANTOIS  04599.513229/2004-10
034.959.573-91 JOSÉ MÁRCIO DA CRUZ BRITO  04599.519864/2004-19
084.447.571-87 JOUBERT DA ROCHA PITTA JÚNIOR  04500.007753/2004-06
150.861.941-72 LUIZ ANTÔNIO CAMARGO  04599.519816/2004-12
151.011.421-15 MÁRCIA RODRIGUES DOS SANTOS  04500.007361/2004-39
057.023.211-20 MARIA BEATRIZ DE LIMA PERDIGÃO  04599.521308/2004-02
297.811.751-68 MARIA ELISA SIMÕES DE OURO PRETO  04599.512584/2004-71
096.949.351-72 MARIA MADALENA CRISÓSTOMO DA SILVA  04599.509450/2004-73
318.770.601-00 MIRIA CRISTINA BERNARDES DE SOUSA  04599.513222/2004-06
182.334.301-53 NÁDIA TERESINHA PEREZ DE OLIVEIRA  04599.513698/2004-39
296.315.801-72 NICODEMOS JOSÉ DE LIMA  04599.519833/2004-50
245.583.207-44 NILTON SACENCO KORNIJEZUK  04599.509460/2004-17
084.729.981-34 RAIMUNDO NONATO MARTINS  04599.513693/2004-14
365.943.776-04 REGIANE MESSIAS AMARAL GANTOIS  04599.513230/2004-44
001.635.201-78 RICARDO RIOS CARDOSO  04599.521570/2004-49
039.756.147-49 ROBERTO BAHIA ROCHA  04599.519863/2004-66
059.358.901-78 ROBERTO PEREIRA VIEIRA  04599.513699/2004-83
317.556.581-68 SANDRA MARA SANTANA FERREIRA  04599.509462/2004-06
179.153.411-20 TEREZA GRACIELA LEIVA  04599.513706/2004-47
001.755.281-87 THADEU GONZAGA  04599.521293/2004-74
120.422.421-87 THEREZINHA DE OLIVEIRA NACIF  04599.521571/2004-93
220.435.941-68 VALDI RODRIGUES NETO  04599.513226/2004-86
026.863.177-87 VICTOR FREDERICO KASTRUP JÚNIOR  04599.513704/2004-58
286.907.021-72 WALNEIDA PEREIRA AYRES  04599.521576/2004-16
144.975.061-34 WILMA DO COUTO DOS SANTOS CRUZ  04599.521575/2004-71

D.O.U.; 31/12/2008

Seção 2
Página: 68